30.11.2022г. №103
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ СЕМИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктами 1 и 2 статьи 19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Васильевск» по состоянию на 1 июля 2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Васильевск» (прилагается);
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Васильевск» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального образования «Васильевск»
Л.Ф. Ханхадаева

Глава муниципального образования «Васильевск»
С.Д.Рябцев

Приложение
к решению Думы
муниципального образования
«Васильевск»
 от 30.11.2022 г. №103

Схема семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Васильевск»

Раздел I. Перечень административно-территориальных единиц,
муниципальных образований, частей административно-территориальной единицы, входящих в избирательный округ

Всего избирателей-482

	№ избирательного округа
	[bookmark: _GoBack]Перечень административно-территориальных единиц, входящих в избирательный округ
	Число избирателей на 1 июля 2022 года
	Общее количество избирателей в избирательном округе

	№ 1 «Васильевский»
	Васильевка
Лидинская
Толстовка
Харагун

482

482

Раздел II.Описание семимандатного избирательного округа
по выборам депутатов Думы муниципального образования «Васильевск»

Семимандатный избирательный округ № 1 «Васильевский»
Число избирателей в округе-482;
Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе-7;
Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, д.2;
Границы избирательного округа: муниципальное образование «Васильевск».